THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI CHÍNH  - MARKETING

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số:  103 – TB/ĐTN Tp. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận hồ sơ Đoàn của Đoàn viên nhập học khóa 23D đại học chính quy

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 1138/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc sát nhập Trường

Cao đẳng Tài chính – Hải quan vào Trường Đại học Tài chính – Marketing.

Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo đến các cơ sở Đoàn, Đoàn viên về việc tiếp

nhập hồ sơ Đoàn của Đoàn viên nhập học khóa 23D đại học chính quy, cụ thể như sau:

1. Đối tượng nhận sổ: Sinh viên khóa 23D.

2. Hồ sơ gồm có:

− Sổ Đoàn (Không nhận thẻ Đoàn và Nghị quyết kèm theo);

− Đoàn phí theo quy định điều lệ đoàn;

− Chuyển sinh hoạt Đoàn qua app Thanh niên Việt Nam:

+ Trường hợp sinh viên là đoàn viên chưa tải ứng dụng App Thanh niên Việt Nam: Tải

app và đăng ký tài khoản trước (nếu chưa có) trước khi đến trường nộp hồ sơ nhập học tập

trung để được hướng dẫn chuyển sinh hoạt đoàn.

+ Trường hợp sinh viên là đoàn viên đã có tài khoản App Thanh niên Việt Nam: ghi nhớ

mật khẩu đăng nhập để được hỗ trợ chuyển sinh hoạt đoàn tại ngày nộp hồ sơ nhập học tập

trung.

3. Thời gian:

− Tiếp nhận tập trung: từ ngày 06 đến ngày 09/9/2023 theo Kế hoạch tổ chức Đón

Tân sinh viên khóa 23D đại học chính quy nhập học trực tiếp.

− Tiếp nhận tại văn phòng Đoàn – Hội, địa chỉ: Phòng D103, 778 Nguyễn Kiệm,

Phường 4, Quận Phú Nhuận: từ 17/10/2023 đến 06/11/2023 (giờ hành chính).

4. Lưu ý:

− Đối với các trường hợp bị thất lạc sổ Đoàn nhưng còn hồ sơ Đoàn (Nghị quyết hoặc

thẻ Đoàn), Đoàn trường sẽ có đợt thông báo hướng dẫn riêng để thực hiện thủ tục cấp lại

sổ Đoàn mới.

− Đối với các trường hợp Đoàn viên không còn hồ sơ Đoàn (sổ Đoàn, Nghị quyết và

thẻ Đoàn). Sinh viên sẽ phải tham gia lớp cảm tình Đoàn viên để kết nạp Đoàn viên mới

sau theo thông báo.

− Sau thời gian trên Đoàn trường sẽ KHÔNG giải quyết bổ sung.

Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo đến các đơn vị và sinh viên để nắm được thông

tin và thực hiện theo như thông báo./.

 T/M BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG

 PHÓ BÍ THƯ

Nơi nhận:

- Đoàn trường;
- Các Đoàn cơ sở;

- Lưu: VT-LT

 Nguyễn Tiến Khôi